MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1687, DE 13 DE AGOSTO DE 2015

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado
pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de ou-
tubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

  Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de  LUIS PAULO  RODRIGUES DE
CARVALHO, classificado em Concurso Público para o cargo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EM EDUCAÇÃO – AUDITOR, CÓDIGO 304, CLASSE E-I-01, nomeado por meio da Portaria nº
1.332, de 30 de junho de 2015, publicada no Diário oficial da União de 01 de julho de 2015, seção
2,  página  24,  em virtude  de  o  candidato  não ter  tomado posse  após  os  30 dias  da  nomeação,
conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.

Art.  2º TORNAR  SEM  EFEITO  a  nomeação  de  ANNA  LÚCIA  DE  LIMA,
classificado  em  Concurso  Público  para  o  cargo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO  EM
EDUCAÇÃO – CONTADOR, CÓDIGO 305, CLASSE E-I-01, nomeado por meio da Portaria nº
1.333, de 30 de junho de 2015, publicada no Diário oficial da União de 01 de julho de 2015, seção
2,  página  24,  em virtude  de  o  candidato  não ter  tomado posse  após  os  30  dias  da  nomeação,
conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.

  Art. 3º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de ELANNY TAISA HILL ARAÚJO,
classificado  em  Concurso  Público  para  o  cargo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO  EM
EDUCAÇÃO – CONTADOR, CÓDIGO 305, CLASSE E-I-01, nomeado por meio da Portaria nº
1.334, de 30 de junho de 2015, publicada no Diário oficial da União de 01 de julho de 2015, seção
2,  página  24,  em virtude  de  o  candidato  não ter  tomado posse  após  os  30 dias  da  nomeação,
conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.

  Art.  4º TORNAR  SEM  EFEITO  a  nomeação  de  LARA MACEDO  AGUIAR,
classificado  em  Concurso  Público  para  o  cargo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO  EM
EDUCAÇÃO – PSICÓLOGO, CÓDIGO 109, CLASSE E-I-01, nomeado por meio da Portaria nº
1.341, de 30 de junho de 2015, publicada no Diário oficial da União de 01 de julho de 2015, seção
2,  página  24,  em virtude  de  o  candidato  não ter  tomado posse  após  os  30 dias  da  nomeação,
conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.

  Art. 5º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de  MARCIO JORDAO DE SOUSA,
classificado  em  Concurso  Público  para  o  cargo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO  EM
EDUCAÇÃO – TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CÓDIGO 205, CLASSE D-
I-01, nomeado por meio da Portaria nº 1.325, de 30 de junho de 2015, publicada no Diário oficial da
União de 01 de julho de 2015, seção 2, página 24, em virtude de o candidato não ter tomado posse
após os 30 dias da nomeação, conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.

  Art. 6º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de ARTHUR GEORGE CARVALHO
ALVES, classificado em Concurso Público para o cargo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM
EDUCAÇÃO – TECNÓLOGO EM REDES DE COMPUTADORES, CÓDIGO 313, CLASSE E-I-
01, nomeado por meio da Portaria nº 1.344, de 30 de junho de 2015, publicada no Diário oficial da
União de 01 de julho de 2015, seção 2, página 25, em virtude de o candidato não ter tomado posse
após os 30 dias da nomeação, conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

  Art.  7º TORNAR  SEM  EFEITO  a  nomeação  de  TIAGO  REGES  DA SILVA,
classificado em Concurso Público para o cargo de PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO
E TECNOLÓGICO ARQUITETURA E URBANISMO, CÓDIGO 102, NÍVEL/CLASSE D-I-01,
nomeado por meio da Portaria nº 1.345, de 30 de junho de 2015, publicada no Diário oficial da
União de 01 de julho de 2015, seção 2, página 25, em virtude de o candidato não ter tomado posse
após os 30 dias da nomeação, conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.

  Art.  8º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original Assinada
ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO

Publicada no DOU em 14.08.2015, seção 02, p.19

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília